

PROGETTISTA E DIRETTORE OPERATIVO:

COORDINATORE DELLA SICUREZZA:

Geom. Maurizio Ren
Via Verdi 30, 29121 Piacenza
T. +39 0523 492040 F. +39 0523 492287
e-mail: maurizio.ren@comune.piacenza.it

PROGETTO:

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE
AREE VERDI COMUNALI, CAMPI GIOCO, GIARDINI,
ETC. ANNUALITA' 2018-2019.

KEY PLAN:



REV:	DATA:	OGGETTO:
00		

COMUNE DI PIACENZA
Servizio Infrastrutture e Lavori Pubblici



COMMITTENTE:

COMUNE DI PIACENZA
Piazza Mercanti 2 - 29121 Piacenza
T. +39 0523 4921
Fax +39 0523 492060
P.I.V.A. 00229080338
Cod. Fisc. 00229080338

DIRIGENTE RESPONSABILE:

Ing. Alessandro Bertani
Via Verdi 30, 29121 Piacenza
T. +39 0523 492066 F. +39 0523 492287
e-mail: alessandro.bertani@comune.piacenza.it

R.U.P.:

Ing. Giovanni Carini
Via Verdi 30, 29121 Piacenza
T. +39 0523 492284 F. +39 0523 492287
e-mail: giovanni.carini@comune.piacenza.it

PROGETTISTA E DIRETTORE DEI LAVORI

Arch. Luigi Botteschi
Via Millo 21, 29121 Piacenza
T. +39 0523 492766 F. +39 0523 ----
e-mail: luigi.botteschi@comune.piacenza.it

PROGETTISTA E DIRETTORE OPERATIVO:

Geom. Maurizio Ren
Via Verdi 30, 29121 Piacenza
T. +39 0523 492040 F. +39 0523 492287
e-mail: maurizio.ren@comune.piacenza.it

DIRETTORE OPERATIVO:

P.A. Maurizio Groppi
Via Millo 21, 29121 Piacenza
T. +39 0523 610828 F. +39 0523 570520
e-mail: maurizio.groppi@comune.piacenza.it

PROGETTISTA E DIRETTORE OPERATIVO:

OGGETTO:

PROGETTO ESECUTIVO

TITOLO:

Computo metrico estimativo

ELABORATO N°:

EP02

DATA:

03/12/2018

CODICE PROGETTO:

SCALA:

DISEGNATO DA:

NOME FILE:

APPROVATO DA:

Tipologia di intervento	Unità di misura	Q.TA' PREVISTE	N. interventi previsti	Prezzo Unitario	Importo previsto
TAGLIO DELL'ERBA					
AREE VERDI DI TIPO "A"	MQ.	30.000	1	0,080	2.400,00
AREE VERDI DI TIPO "B"	MQ.	20.000	1	0,080	1.600,00
AREE VERDI DI TIPO "C"	MQ.	15.000	1	0,060	900,00
AREE TIPO "D"	MQ.	10.000	1	0,050	500,00
PRATI AIUOLE FIORITE (E)	MQ.	5.000	0	0,110	0,00
AREE SPARTITRAFFICO (F)	MQ.	3.000	0	0,070	0,00
AREE DI RAPPRESENTANZA (G)	MQ.	2.000	1	0,110	220,00
SVINCOLI E SCARPATE STRADALI (S)	MQ.	0	0	0,000	0,00
BANCHINE STRADALI					
AREE SGAMBAMENTO CANI	MQ.	5.000	1	0,150	750,00
MANUTENZIONE AIUOLE FIORITE					
MANUTENZIONE TAPPEZZANTI	MQ.	355	0	38,200	0,00
MANUTENZIONE TAPPEZZANTI					
TAPPEZZANTI AREE RAPPRES.potatura	MQ.	7.180	0	0,800	0,00
ARBUSTI TAPPEZZANTI AIUOLE FIORITE potatura	MQ.	23.656	0	0,800	0,00
TAPPEZZANTI AREE TIPO "A" potatura	MQ.	10.993	0	0,800	0,00
TAPPEZZANTI AREE TIPO "C" potatura	MQ.	200	0	0,800	0,00
POTATURA SIEPI					
SPOLLONATURA ALBERATURE STRADALI	N°	3.984	0	4,200	0,00
MANUTENZIONE FIORIERE					
MANUTENZIONE ALBERATURE	N°	268	0	4,000	0,00
MANUTENZIONE ALBERATURE					
POTATURA ALBERATURE STRADALI < 12 mt	N°	150	1	132,00	19.800,00
POTATURA ALBERATURE STRADALI > 12 mt < 23 mt	N°	150	1	225,00	33.750,00
POTATURA ALBERATURE STRADALI >23 mt	N°	5	1	465,00	2.325,00
POTATURA ALBERATURE GIARDINI, SCUOLE ECC < 12 mt	N°	50	1	95,00	4.750,00
POTATURA ALBERATURE GIARDINI, SCUOLE ECC > 12 mt < 23 mt	N°	50	1	195,00	9.750,00
POTATURA ALBERATURE GIARDINI, SCUOLE ECC >23 mt	N°	5	1	395,000	1.975,00
POTATURA RAMI - RIMONDA DAL SECCO E SPALCATURA LUNGO IL FUSTO DI ALBERATURE	N°	100	1	63,00	6.300,00
INNAFFIO NUOVI ALBERI	N°	100	0	5,00	0,00
ABBATTIMENTI IN GIARDINI < 12 MT	N°	15	1	115,00	1.725,00
ABBATTIMENTI IN GIARDINI >12 MT<23 MT	N°	15	1	265,00	3.975,00
ABBATTIMENTI IN GIARDINI >23 MT	N°	5	1	385,00	1.925,00
ABBATTIMENTI STRADALI < 12 MT	N°	15	1	82,00	1.230,00
ABBATTIMENTI STRADALI >12 MT<23 MT	N°	15	1	234,00	3.510,00
ABBATTIMENTI STRADALI >23 MT	N°	5	1	400,00	2.000,00
ESTIRPAZIONE CEPPEAIE	N°	0	0	0,00	1.500,00
VALUTAZIONE VISIVA STABILITA' ALBERI					
VALUTAZIONE STRUMENTALE STABILITA' ALBERI	N°	100		18,000	1.800,00
VALUTAZIONE STRUMENTALE STABILITA' ALBERI					
VALUTAZIONE STRUMENTALE STABILITA' ALBERI	N°	10		180,000	1.800,00
MANUTENZIONE AREE GIOCO					
VERIFICA SEMESTRALE AREE FINO A 5 ATTREZZATURE	N°	31	0	80,000	0,00
VERIFICA SEMESTRALE AREE FINO DA 6 A 10 ATTREZZATURE	N°	238	0	28,000	0,00
VERIFICA SEMESTRALE AREE OLTRE 10 ATTREZZATURE	N°	143	0	35,000	0,00
VERIFICA TRIMESTRALE PER AREA	N°	79	0	0,00	0,00
GESTIONE IMPIANTI IRRIGAZIONE AUTOMATICI E GIOCHI IN ECONOMIA					
RACCOLTA FOGLIE	MQ.	150.000	0,00	0,060	0,00

Tipologia di intervento	Unità di misura	Q.TA' PREVISTE	N. interventi previsti	Prezzo Unitario	Importo previsto
CONCIMAZIONE PRATI CON IMPIANTO DI IRRIGAZIONE	MQ	362.532	0	0,000	0,00
INTERVENTI STRAORDINARI					515
OPERE PER LAVORI IN ECONOMIA					6.000
		sommano			111.000
		IVA 22%			24.420
		TOTALE			135.420
				budget	111.000